Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В

ПОДПИСАННОМ 30 НОЯБРЯ 2016 ГОДА В МОСКВЕ СОГЛАШЕНИИ О

ПРИСОЕДИНЕНИИ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ К

СОГЛАШЕНИЮ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О СОЗДАНИИ

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЙ ФИНАНСОВО-ПРОМЫШЛЕННОЙ ГРУППЫ

“ОБОРОНИТЕЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ” ОТ 11 ФЕВРАЛЯ 2000 ГОДА

Докладчик А. Гюлумян

  Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 2 статьи 100,

частями 1 и 4 статьи 102 Конституции Республики Армения (с изменениями от 2005 года),

статьями 63, 64 и 72 Закона Республики Армения “О Конституционном Суде”,

Конституционный Суд Републики Армения ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 30 ноября 2016 года в Москве

Соглашении о присоединении Правительства Республики Армения к

Соглашению между Правительством Республики Беларусь и Правительством

Российской Федерации о создании межгосударственной финансово-

промышленной группы “Оборонительные системы” от 11 февраля 2000 года,

соответствуют Конституции Республики Армения.

2. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения

настоящее Постановление окончательно и вступает в силу с момента

оглашения.

25  мая  2017г.

ПКС-1366